
 

 

                             ROMÂNIA 

                JUDEŢUL  HUNEDOARA 

      PRIMĂRIA MUNICIPIULUI LUPENI 

                            PRIMAR  

 

 

 

 

 

 

 

DISPOZIŢIA  nr. 741/ 2020 
pentru modificarea și completarea Dispoziției Primarului Municipiului Lupeni nr. 725/ 2020 privind 

convocarea Consiliului local al Municipiului Lupeni în şedinţă ordinară  

la data de 24 septembrie 2020 

 

 

 
 

 Lucian Marius Resmeriță – Primar al Municipiului Lupeni, 
 Având în vedere referatul nr. 11.368/ 24 septembrie 2020 emis de Secretarul Municipiului Lupeni prin 

care prezintă necesitatea modificării și completării ordinii de zi cu un proiect de hotărâre a cărui analiză și 

adoptare este urgentă pentru realizarea unei rectificări bugetare; 

 Ținând cont de prevederile Legii nr. 24/ 2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul articolului 133 alin. (1) lit. „a”, ale 134 alin. (1) lit. „a” și respectiv alin. (5) lit. „a”, „a1” și „a2” 

din Ordonanța de Urgență a Guvenului României nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ 

 

 

 

D I S P U N  

 

 Art. I – Modificarea și completarea prevederilor articolului 1 alin. (3) al Dispoziției Primarului 

Municipiului Lupeni nr. 725/ 2020 privind convocarea Consiliului local al Municipiului Lupeni în 

şedinţă ordinară la data de 24 septembrie 2020 care, după modificare și completare va avea următorul 

conținut: 

 „(3) Proiectul ordinii de zi după completare este prezentat în anexa nr. 1 a prezentei dispoziții.” 

 Art. 2 – Celelalte prevederi ale Dispoziției Prmarului Municipiului Lupeni nr. 725/ 2020 privind 

convocarea Consiliului local al Municipiului Lupeni în şedinţă ordinară la data de 24 septembrie 2020 

rămân neschimbate. 

Art. 3 – Dispoziția poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 4 – Prezenta dispoziţie se va comunica: 

 - Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara în vederea verificării legalităţii; 

 - Secretarului Municipiului Lupeni în vederea anunțării ședinței ordinare a Consiliului local al 

Municipiului Lupeni; 

 - Consilierilor locali din cadrul Consiliului local al Municipiului Lupeni în vederea participării la 

ședința convocată; 
 

 
 Lupeni,  

               24 septembrie 2020 

                                                      

                                                               PRIMAR 

 LUCIAN MARIUS RESMERIȚĂ 

  CONTRASEMNEAZĂ        

                                                                                                                       SECRETAR GENERAL 

     Jr. MARIUS CLAUDIU  BĂLOI 

 



 

 

 

 

 
                             ROMÂNIA 

                JUDEŢUL  HUNEDOARA 

      PRIMĂRIA MUNICIPIULUI LUPENI 

                            PRIMAR  

 

  Anexa nr. 1 la Dispoziția Primarului Municipiului Lupeni nr. 741/ 2020  

 

 

 

 

 

PROIECT AL ORDINII DE ZI  
al ședinței ordinare a Consiliului local al Municipiului Lupeni, 

convocată la data de 24 septembrie 2020 

 

 

 

 
În temeiul art. 135 aliniatul (1) din Ordonanța de Urgență a Guvenului României nr. 57/ 2019 privind Codul 

administrativ, în cadrul ședinței ordinare a Consiliului local al Municipiului Lupeni, convocată la data de 24 septembrie 2020 

pot fi analizate următoarele: 

 

1   –  proces-verbal al ședinței din data de 31 august 2020; 

2   –  proces-verbal al ședinței din data de 4 septembrie 2020; 

3  –  Proiect de hotărâre nr. 86/ 2020 privind aprobarea prelungirii a 12 contracte de închiriere care au ca 

obiect locuințe pentru tineri destinate închirierii, amplasate în municipiul Lupeni, blocul 56 – ANL, județul 

Hunedoara. 

      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni 

4  –  Proiect de hotărâre nr. 87/ 2020 privind aprobarea încetării, prin acordul părților, conform prevederilor 

contractuale, a trei contracte de închiriere de locuințe ANL. 

       Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni 

5  –  Proiect de hotărâre nr. 88/ 2020 pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Local al 

Municipiului Lupeni nr. 21/ 2020 privind aprobarea Listei anuale de priorităţi pentru repartizarea locuinţelor ANL  

din Municipiul Lupeni, judeţul Hunedoara. 

     Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni 

6  –  Proiect de hotărâre nr. 89/ 2020 privind aprobarea repartizării unor locuinţe ANL situate administrativ 

în Municipiul Lupeni, Bulevardul Păcii, judeţul Hunedoara, conform listei anuale de priorităţi. 

     Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni 

7  –  Spre cunoaștere:  - Ordinul nr. 413/ 2020 emis de Prefectul Județului Hunedoara; 

     - Ordinul nr. 426/ 2020 emis de Prefectul Județului Hunedoara; 

 - Ordinul nr. 427/ 2020 emis de Prefectul Județului Hunedoara; 
8 – Proiect de hotărâre nr. 90/ 2020 pentru rectificarea Bugetului local al Municipiului Lupeni pe anul 

2020; 

9 – Raport de activitate al domnului consilier local Anghel Lucian-Andrei; 

10 – Raport de activitate al domnului consilier local Pășcuț Ștefan; 

11 – Raport de activitate al domnului consilier local Marcu Dan; 

12 – Raport de activitate al domnului consilier local Pârvulescu Ion; 

13  – Diverse. 
 

 Lupeni,  

                24 septembrie 2020 

 

 

                                                                 PRIMAR 

 LUCIAN MARIUS RESMERIȚĂ 

  CONTRASEMNEAZĂ        

                                                                                                                       SECRETAR GENERAL 

     Jr. MARIUS CLAUDIU  BĂLOI 


